PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 03 de outubro de 2025.

Ofício nº 12729/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 527/2025

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 527/2025, de autoria do Nobre Vereador Adriano Rorato, encaminhado
pelo Ofício no 1044/2025-GP, de 13 de agosto de 2025, dessa Casa de Leis, sobre abastecimento de água no
Hospital Municipal Padre Germano Lauck, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Saúde, por meio
do Memorando no 72640, de 30 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

a0
88

34
dc

-5
fe

d-
4e

78
-a

39
3-

1d
6c

bb
9b

82
5f

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 03/10/2025 às 17:23:27
Documento Código: a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E
JURÍDICAS Data: 30/09/2025

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 527/2025 – DILAÇÃO DE PRAZO

Número:
72640/2025

Prezados(as),

Mandamos para arquivamento um vez que o Hospital Municipal Padre Germano Lauck nos informou
que o Requerimento 527/2025 foi respondido por eles diretamente a Câmara Municipal através do
Ofício 1193/2025, conforme espelho do protocolo anexo, encaminhado por eles quando do pedido de
retorno.

Atenciosamente,

b8
60

72
6f

-d
a0

0-
43

01
-8

27
a-

27
d5

16
fe

fc
a4

Autenticado com senha por JAQUELINE AMANDA DA SILVA MAIA - ASSESSORA TÉCNICA ESPECIAL - 30/09/2025 às 16:44:25 e FABIO DE MELLO -
RESPONSÁVEL PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - 30/09/2025 às 18:33:56
Documento Código: b860726f-da00-4301-827a-27d516fefca4 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=b860726f-da00-4301-827a-27d516fefca4

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

a0
88

34
dc

-5
fe

d-
4e

78
-a

39
3-

1d
6c

bb
9b

82
5f

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 03/10/2025 às 17:23:27
Documento Código: a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f

2P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 72.640/2025

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 527/2025 – DILAÇÃO DE PRAZO

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=b860726f-da00-4301-827a-27d516fefca4

Hash do Documento

Código para verificação:

b860726f-da00-4301-827a-27d516fefca4

09281874D8A5992ED1EE91B392916596D636E40BFCD5FE26F5ADB04E9F8F84AB

Anexos

IMAGEM DO WHATSAPP DE 2025-09-30 À(S) 16.40.06_27AD4174.jpg - 0cc8b279-dd1a-42b3-bf52-252fe86d8cc3

 JAQUELINE AMANDA DA SILVA MAIA  (Signatário) - CPF: ***89026927** em 30/09/2025  16:44:25 -

OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 FABIO DE MELLO  (Signatário) - CPF: ***34638984** em 30/09/2025  18:33:56 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/10/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

a0
88

34
dc

-5
fe

d-
4e

78
-a

39
3-

1d
6c

bb
9b

82
5f

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 03/10/2025 às 17:23:27
Documento Código: a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f

3P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

a0
88

34
dc

-5
fe

d-
4e

78
-a

39
3-

1d
6c

bb
9b

82
5f

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 03/10/2025 às 17:23:27
Documento Código: a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f

4P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

a0
88

34
dc

-5
fe

d-
4e

78
-a

39
3-

1d
6c

bb
9b

82
5f

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 03/10/2025 às 17:23:27
Documento Código: a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f

5P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 12.729/2025

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 527/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f

Hash do Documento

Código para verificação:

a08834dc-5fed-4e78-a393-1d6cbb9b825f

5B3DEFAF9771530A0CE8713C577FAE7301EE9F916C62543A03F2F145D7D8F91D

Anexos

REQ 527-2025.pdf - 65b37009-d51a-49e4-b2ac-f0aa4d82c939

RESPOSTA REQ 527-2025 - MEMORANDO INTERNO- Nº 72640-2025 - SMSA.pdf -

581eb397-bf5f-44fc-9e75-71b18bbedbd0

RESPOSTA REQ 527-2025 - SMSA - ANEXO 1.pdf - 51538e89-af3f-4642-96a0-85eb56e47586

 JOAQUIM SILVA E LUNA  (Signatário) - CPF: ***86476734** em 03/10/2025  17:23:27 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/10/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.